Edital PRPG 02/2020
Apoio a vinda de Professores Visitantes Estrangeiros

Resultado Parcial

No dia 13/02/2020, reuniram-se os Professores, Adriana Schor,  Edelcio Gonçalves

de Souza, Fernando Abdulkader , Genival Fernandes de Freitas , Thiago Regis L. C. Paixão

e Vania Mara Alves Lima, com a finalidade de julgar os processos submetidos ao Edital

PRPG 02/2020 – Apoio a vinda de Professores Visitantes com recursos CAPES-PROAP -

PRPG.

Foram estabelecidos os seguintes critérios pela Comissão Avaliadora:

1- Plano de trabalho:  a) Qualidade dos dados;  b) Atividades realizadas - pesquisa,

pós-graduação (disciplinas, bancas); c) Impacto futuro.

2- Currículo do visitante:  a) Publicações; b) Publicações conjuntas; c) Participações

em andamento com a USP.

3- Ranking da Instituição do visitante estrangeiro

Diante dos critérios foram selecionados os candidatos abaixo relacionados:

Unidade  Programa Docente Solicitante

EACH Ciências da Atividade Física Luiz Mochizuki

EACH Sustentabilidade Tania Pereira Christopoulos

EACH
Mudança Social e Participação
Política Marco Antonio Bettine de Almeida

ECA Ciências da Comunicação Roseli A Fígaro Paulino

ECA Ciência da Informação Rogério Mugnani

EE Enfermagem Lislaine Ap Fracolli

EE Gerenciamento em Enfermagem Patricia Campos Pavan Batista

EP Eng Mecânica Marcos Sales Guerra Tsuzuki

FFLCH Letras Estrangeiras e Tradução Eliane Gouvea Louzada

FFLCH Letras Clássicas e Vernáculas Maria Inês Batista Campos

FM Doenças Infec e Parasitárias Silvia Figueiredo Costa

FM Ciências em Gastroenterologia Suzane Kioko Ono

FMVZ Reprodução Animal Guilherme Pugliese

FMVZ Nutrição e Produção Animal Cesar Augusto Pospissil Garbossa

FSP Epidemiologia Tatiana Natasha Toporcov

FZEA Biociência Animal Heidge Fukumasu

FZEA Eng de Alimentos Paulo José do Amaral Sobral

IB Fisiologia Geral André Frazão Helene

ICB Biotecnologia Luis Carlos de Souza Ferreira

ICB Biologia dos Sistemas Marilia Cerqueira Leite Seelaender

IME Matemática Cristian Andres Ortiz Gonzalez

IP Psicologia Clínica Leila Salomão de La Plata C Tardivo

IRI Relações Internacionais Amancio Jorge S N Oliveira

MAE Arqueologia Felipe Andres Rojas Silva

Autorizo.
Publique-se,